ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
GABINETE Do VEREAD0R cRrsrILEY FERNANDESTnqÁo sRAsu-

rr.rorcnçÃo N"loJ, DE 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para

sugerir, a instalação do novo aparelho de raio-X, adquirido em 2024, no Hospital

Municipal.

JUSTTFTCAÇÃO

A presente indicação tem por finalidade solicitar a instalação do novo

aparelho de raio-X, adquirido em 2024, no Hospital Municipal, a fim de garantir sua efetiva

utilização em benefício da população. A disponibilidade e o funcionamento adequado

desse equipamento são fundamentâis para a realização de diagnósticos por imagem,

contribuindo para a melhoria da qualidade do atendimento prestado na rede pública de

saúde. A pronta instalação do aparelho representa um avanço na estrutura hospitalar e

uma resposta concreta às demandas da comunidade.

Contando com o apoio dos Nobres Colegas para aprovação desta,

subscreve-se.

Eldorado do Carajás, Pará, aos 10 de agosto de 2025;45o da Fundação e 34o da

Emancipação' .,ht^{[L'
Cristiley Fdrnandes da Penha

Vereador/uNlÃo BRASIL

:

-

-

P.o
_.,.v
b:1 qGol
6 ili
ã§H
ó cro
:do2, ano7v.oD
3{":
§1§
iü

d

=
E:

rE,
rr_

q
C!o
t!
o
êo
C)

Rua Oziel Cameiro,37, Centro - Km 02 - CEP: 68.524-000 Eldorado do Carajás/PA
www.eldoradodocarajas.pa.leg.br I secretaria@eldoradodocarajas.pa.leg.br

AIô Câmara! + 55 (94) 9 9106-4732
.ú &, ,111:'.1 '.',[ ,'Âl

* I S noonmooocnnruÁs
!J

t'te'.'"4r.t"r't

lndica ao Executivo Municipal a instalação do

novo aparelho de raio-X, adquirido em 2024,

no Hospital Municipal.